收入 351,735 269,147 161,672

除稅前淨利潤 30,482 29,736 19,247

除稅後淨利潤 22,622 21,530 14,380

於二零一六年六月三十日，新登水泥的經審核總資產及經審核淨資產分別約為人民幣

575,929,000元及人民幣498,453,000元。

有關目標公司財務資料的進一步詳情將載於通函內。

有關收購事項各方的資料

天瑞集團公司為於中國成立的有限公司，由李主席及李女士分別持有70%及30%的權

益。李主席及李女士於不同業務中擁有權益，例如鑄造業務、鋁材業務以及旅遊及酒店

業務；並於瑞平石龍（涉及生產、銷售及分銷熟料）中擁有間接股本權益。

本集團主要從事的業務由挖掘石灰岩至生產、銷售及分銷熟料及水泥。

不競爭契據及進行收購事項的理由

茲提述本公司日期為二零一五年九月九日的公告，內容有關（其中包括）建議收購永安水

泥的100%股本權益及本公司日期為二零一六年三月二十四日的公告，內容有關（其中包

括）其後因市場情況變化而終止（「已終止收購事項」）。

於二零一六年第一季，河南地區水泥市場的市價呈下降趨勢，並有進一步下跌的可能

性。董事確認，在此不確定市場的背景下，董事會決定終止已終止收購事項。自二零一

六年七月以來，隨著中國政府推行改革政策，河南地區水泥及熟料的售價已從市場低位

反彈，每噸售價已平均增加人民幣50元至人民幣100元。

除上述市況改善外，鑒於上文所載「有關目標公司的資料」及下列原因給予收購事項的戰

略意義，董事會（不包括(i)非執行董事（即李和平先生及楊勇正先生），以及於考慮獨立

財務顧問的建議後將意見載列於通函的全體獨立非執行董事以及(ii)李主席及執行董事

– 11 –

李江銘先生（李女士的胞弟）（兩者已放棄投票）認為，收購事項於此階段有助拓展本集團

於洛陽市、鞏義市及登封市等地區性市場的市場覆蓋率，有助拓闊其鄭州市的核心市場

的防守線，並可與河南省的現有市場進一步產生協同效益。

此外，收購事項的代價（低於天瑞集團公司首次收購第一批銷售股份及第二批銷售股份

分別支付的總代價人民幣1,425,605,000元）乃遵照不競爭契據作出，有關契據規定本公

司通過行使收購業務（「新業務」）或新業務任何權益的任何選擇權所進行任何收購的條款

不得遜於控股股東首次進行收購的條款。獨立非執行董事已根據不競爭契據批准天瑞集

團公司首次收購目標公司的股本權益。

本公司股權因發行代價股份導致的變動

下表載列於以下日期的本公司股權架構（就董事所深知）：(i)本公告日期；及(ii)緊隨完成

後（假設除發行代價股份外，本公司自本公告日期至完成日期並無發行或購回股份，亦

無行使根據購股權計劃授出的任何購股權）：

煜闊及其一致行動人士 於本公告日期 完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

煜闊(1) 950,000,000 39.57% 1,487,381,647 50.62%

Wan Qi(1) 689,400,000 28.71% 689,400,000 23.46%

小計： 1,639,400,000 68.28% 2,176,781,647 74.08%

公眾股東

PA Investment Funds

SPC — PA Greater

China Industrial

Opportunities Fund

Segregated Portfolio 237,600,000 9.90% 237,600,000 8.09%

越秀基金獨立投資組合

公司 123,000,000 5.12% 123,000,000 4.19%

其他公眾股東 400,900,000 16.70% 400,900,000 13.64%

總計： 2,400,900,000 100% 2,938,281,647 100%

1. Wan Qi為於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由唐明千先生全資擁有。根據收購守則，Wan Qi

及唐明千先生被假定為與煜闊及其他控股股東一致行動，原因為其持有本公司逾20%的權益。

– 12 –

上市規則的涵義

由於上市規則的一項或多項適用百分比率（就收購事項而言）超過5%且全部適用百分比

率均少於25%，根據上市規則第14章，收購事項構成本公司的須予披露交易。

煜闊是天瑞集團公司的間接全資附屬公司，而天瑞集團公司則由李主席及李女士分別擁

有70%及30%權益。煜闊直接持有本公司全部已發行股本約39.57%的權益。根據上市規

則，李主席、李女士、天瑞集團公司及煜闊全部為本公司的關連人士。因此，根據上市

規則，訂立收購協議亦構成本公司的關連交易，而根據收購協議擬進行的交易（包括發

行代價股份）須根據上市規則第14A章遵守申報、公佈及獨立股東批准的規定。

收購守則的涵義

於本公告日期，煜闊（天瑞集團公司的間接全資附屬公司，而天瑞集團公司則由李主席

擁有70%權益）直接持有本公司全部已發行股本約39.57%。根據收購守則，Wan Qi及其

唯一股東唐明千先生被假定為與煜闊一致行動，原因為Wan Qi持有本公司全部已發行

股本約28.71%（多於20%）。煜闊及Wan Qi合共持有的股份數目為1,639,400,000股，佔

本公司全部已發行股本約68.28%。